PORTARIA N.º 009/2023
19 de maio de 2023

Nomeia Presidente, Vice-Presidente, Secretário-

Geral, Membro Efetivo, Membro Colaborador e dá

outras providências.

  O Presidente da Subseção de Guarulhos da Ordem dos Advogados do Brasil Seção São Paulo,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE

§ 1.º NOMEAR para a Comissão de Marketing Jurídico a nobre advogada:

Membro Efetivo

Flávia dos Santos Ferreira de Moura - OAB/SP n.º 482.320

§ 2.º NOMEAR para liderança da Comissão de Apoio ao Esporte a nobre advogada:

Vice-Presidente

Karime Tauil Doce Alves - OAB/SP n.º 370.945

§ 3.º NOMEAR para a Comissão de Apoio ao Esporte os nobres advogados e

advogadas:

Membros Efetivos

Alyne Cardoso de Miranda - OAB/SP n.º 489.232

Carolina Garofalo - OAB/SP n.º 198.388

Débora Carolina Monteiro - OAB/SP n.º 449.405

Giovanna Sindeaux Paiva - OAB/SP n.º 482.934

Igor Gouvea Mascarenhas Messias - OAB/SP n.º 426.028

Marcos Aurélio Gomes Ordanini - OAB/SP n.º 437.139

Vanessa Tauil Doce Alves - OAB/SP n.º 401.049

Membro Colaborador

Leonardo Ferreira da Silva

§ 4.º NOMEAR para a Comissão de Direito à Saúde e Médico os nobres advogados e

advogadas:

Membros Efetivos

Dayane Aparecida Ferreira Marra - OAB/SP n.º 386.251

Ricardo Barbirato - OAB/SP n.º 345.149

§ 5.º NOMEAR para a Comissão de Direito das Famílias as nobres advogadas:

Membros Efetivos

Bárbara do Nascimento Rodrigues - OAB/SP n.º 444.384

Marilene Resende Cardoso - OAB/SP n.º 481.987

§ 6.º NOMEAR para liderança da Comissão de Cultura os nobres advogados e

advogadas:

Coordenador para o Núcleo Direito Aeronáutico

Felipe Galvão Bueno - OAB/SP n.º 187.762

Coordenadora para o Núcleo Direito Internacional

Lilian Rodrigues de Souza Bukolts Alves - OAB/SP n.º 204.703

§ 7.º NOMEAR para a Comissão de Cultura os nobres advogados e advogadas:

Membros Efetivos para o Núcleo Direito Internacional

Gisele Alves Ribeiro - OAB/SP n.º 402.689

Liliane Ferreira Lima Antonio - OAB/SP n.º 326.944

Mariana Cassia de Souza Santos - OAB/SP n.º 493.383

Renata Fernandes Damaceno - OAB/SP n.º 450.799

Roberta Fasolo - OAB/SP n.º 258.828

Membros Colaboradores para o Núcleo Direito Internacional

Bruna Cristina Diogo

Carolina Neves Pereira

Juliana Lima de Oliveira

Membros Efetivos para o Núcleo Direito Penal e Processo Penal

Amanda de Carvalho Souza - OAB/SP n.º 484.194

Ana Carolina de Almeida Garcia - OAB/SP n.º 386.588

Caio Silva Magalhães - OAB/SP n.º 432.047

Caroline do Nascimento Gonçalves - OAB/SP n.º 466.475

Claudevan da Silva Lima - OAB/SP n.º 250.655

Daiane Alves de Almeida - OAB/SP n.º 450.436

Débora Alves de Oliveira Máximo - OAB/SP n.º 483.174

Eurania Cardoso Dourado - OAB/SP n.º 424.742

Isabella Souza Nobre - OAB/SP n.º 485.168

Jéssica do Prado Martos de Melo - OAB/SP n.º 494.426

Larissa nascimento de Sousa - OAB/SP n.º 454.904

Leandro Melo de Miranda - OAB/SP n.º 425.817

Luiz Carlos Fernandes Junior - OAB/SP n.º 393.003

Luiz Fabiano Hernandes de Oliveira - OAB/SP n.º 190.451

Luiz Gustavo Silva Pinto - OAB/SP n.º 443.298

Oladipupo Ibrahim Arolu Olaoke - OAB/SP n.º 452.191

Ricardo Alecsander Martins - OAB/SP n.º 428.220

Ricardo Fanti Iacono - OAB/SP n.º 242.679

Tiago Miranda Cunha - OAB/SP n.º 386.519

Willian Peres de Toledo - OAB/SP n.º 474.127

Membros Colaboradores para o Núcleo Direito Penal e Processo Penal

Elias dos Santos Figueiredo

Flávia Mendes de Sá

Katia Cardoso Ferreira

Mary Anne de Araújo Ribeiro

§ 8.º NOMEAR para liderança da Comissão de Direito e Processo do Trabalho as

nobres advogadas:

Vice-Presidente

Soraia Castro Alves de Morais - OAB/SP n.º 467.331

Secretária-Geral

Wanessa Ferreira Belchior - OAB/SP n.º 468.759

§ 9.º NOMEAR para a Comissão de Ação Social as nobres advogadas:

Membros Efetivos

Claudia Barbosa Padoan - OAB/SP n.º 151.838

Geni Galvão de Barros - OAB/SP n.º 204.438

§ 10.º NOMEAR para a Comissão dos Direitos da Pessoa com Deficiência a nobre

pessoa:

Membro Colaborador

Daniela Cazuza Ortellado

§ 11.º NOMEAR para a Comissão OAB Vai à Escola a nobre advogada:

Membro Efetivo

Carla Caroline Lopes Andrade - OAB/SP n.º 416.290

§ 12.º NOMEAR para a Comissão de Direito Eleitoral e Combate à Corrupção

Eleitoral os nobres advogados:

Membros Efetivos

Alisson Thiago de Oliveira Freitas - OAB/SP n.º 484.810

Fábio Augusto Sacchi Kuke - OAB/SP n.º 454.037

§ 13.º NOMEAR para liderança da Comissão de Festas as nobres advogadas:

Presidente

Patrícia Duarte Ferreira - OAB/SP n.º 209.351

Vice-Presidente

Diva de Sousa Felix Funari - OAB/SP n.º 117.264

Secretária-Geral

Nicole Chagas Rocha - OAB/SP n.º 456.670

§ 14.º NOMEAR para a Comissão de Festas os nobres advogados e advogadas:

Membros Efetivos

Jonathan Feliciano - OAB/SP n.º 378.640

Plínio Henrique Gasparini Campos - OAB/SP n.º 133.896

Soraya Crisley Notário - OAB/SP n.º 440.602

Vanessa Magno dos Santos - OAB/SP n.º 479.958

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida para o ano de 2023.

Dê-se ciência e registre-se para os devidos fins.

Abner Alves Vidal

Presidente

		2023-05-24T12:46:47-0300
	Abner Alves Vidal